
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  38  del  15-03-2011 
 
Oggetto: 

 

Commissione consultiva di cui all’art.17 del regolamento concessione aree per l’installazione 

di circhi equestri, parchi di divertimento ed altre attività dello spettacolo viaggiante 

approvato con deliberazione del Consiglio n.35 del 28/08/2001 - anno 2011  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemilaundici, il giorno Quindici del mese di Marzo, alle ore 8:30, nella sala delle 

adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CELLI Sandro Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

3  L E O N I  E n ric o  A s s e s s o r e   7  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

4 CENTINI Angelo A s s e s s o r e   8  BACCIARDI Renato A s s e s s o r e  

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 7. 

Assenti i Signori: LEONI Enrico. 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. Mauro MAZZOLA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  



 Il Presidente sottopone all'approvazione della Giunta la seguente proposta di 
deliberazione predisposta dal Settore IX°; 

LA GIUNTA 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28/08/2001, con la quale è 
stato approvato il regolamento per la concessione di aree per l'installazione di circhi 
equestri, parchi di divertimento ed altre attività dello spettacolo viaggiante, di seguito 
denominato "Regolamento";  

Preso atto che la medesima deliberazione è stata resa esecutiva dal CO.RE.CO. - Sezione 
Decentrata di Viterbo - con decisione n. 921 in data 12/09/2001;  

Preso atto altresì delle necessità di determinare la costituzione della Commissione di cui 
all'art. 17 del Regolamento per il corrente anno 2011 secondo le modalità ivi previste;  

Preso atto che, in ordine alla designazione dei rappresentanti di categoria previsti in detta 
commissione, risulta trasmessa con nota pervenuta il 21/01/11 quella dei Sigg. BAIOCCO 
Giovanni (membro effettivo) e GAZZILLI Riccardo (membro supplente) per la UILCOM – UIL e con 
nota pervenuta in data 09/02/11 quella del Sigg.  DANCELLI Renzo (membro effettivo) e RIGHI 
Fabio (membro supplente) per la SNISV-CISL; 

Dato atto che tra le competenze della Commissione vi è la predisposizione dell’organico del 
“Parco Estivo di Divertimento” nonché l’espressione del parere sulla graduatoria, l’organico e la 
dislocazione planimetrica delle attrazioni;  

Ritenuto, per le implicazioni anche di carattere tecnico relative all’utilizzo delle aree, di 
supportare l’operato della Commissione con rappresentanti del Comune competenti in materia di 
servizi tecnologici, come gia’ per gli scorsi anni; 

Preso atto che l’Amministrazione intende pertanto far partecipare alle riunioni della 
Commissione anche l’Assessore delegato ai Servizi Tecnologici ed il responsabile del  Settore 
Servizi Tecnologici;  

 Visto l’ allegato parere sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
interessato, ai sensi dell'Art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.L.vo 
18/08/2000, n. 267); 

 
DELIBERA 

1) di dare atto che la commissione di cui all'art. 17 del regolamento, per  l'anno 2011 sarà 
così costituita: 

-Sindaco o Assessore Delegato; 
-Comandante Polizia Locale o suo delegato; 
-Capo Settore Sviluppo Economico o suo delegato; 
-Sigg. BAIOCCO Giovanni (membro effettivo) e GAZZILLI Riccardo (membro 
  supplente)   per UILCOM-UIL;   
-DANCELLI Renzo (membro effettivo) e RIGHI Fabio (membro supplente); 
-Dipendente dell'Ufficio Attività Produttive designato dal capo Settore, con   

                    funzioni di segretario; 

2) di stabilire che alle riunioni della Commissione parteciperanno, per le motivazioni 
espresse in premessa e per l’anno 2011, l’Assessore Delegato ai Servizi Tecnologici e il 
Responsabile del relativo Settore, al fine di esprimere parere in relazione alle specifiche 
competenze; 
3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.L.vo 18/08/2000 n. 267). 

  
Posta ai voti la presente deliberazione è approvata all'unanimità. 
Comprende  n. 1 allegati.      



ALLEGATO  N. 1   alla  deliberazione di Giunta N. 38   del 15.03.2011 
___________________________________________________________________________  

 
 

C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A 
Provincia  di  Viterbo 

________________ 
 

 

PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’art.49 del TESTO UNICO delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA  

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA  IN  DATA 12 MAR 2011 DAL SETTORE  

9° - SSVVIILLUUPPPPOO  EECCOONNOOMMIICCOO,, ALL'OGGETTO:  

Commissione consultiva di cui all’art. 17 del regolamento concessione aree per l’installazione di circhi equestri, 
parchi di divertimento ed altre attività dello spettacolo viaggiante approvato con deliberazione del Consiglio n. 
35 del 28/08/2001 - anno 2011 
 
 
========================================================================================== 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
Tarquinia 12 MAR. 2011 

Il Responsabile del Settore 
                     f.to  Mauro Belli 

 
 

 
                                                                                                                                                                         
========================================================================================== 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, ___________________ 

Il Responsabile della Ragioneria  
 

            __________________ 
M O T I V A Z I O N I  

 
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________  

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 
F.to  Sig. Mauro MAZZOLA 

 
F.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione rimarrà affisso all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
  23-03-2011                                   07-04-2011 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              23-03-2011 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali: 

                             
 comma 3, il presente atto diventerà esecutivo il giorno   03-04-2011  . 

 

 

 comma 4, il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 

 
Tarquinia, 23-03-2011 
 

Il Segretario Generale 
f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          23-03-2011 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore


	LA GIUNTA
	DELIBERA

	C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A
	            __________________
	M O T I V A Z I O N I 
	Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali:



